
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 Affidamento diretto su piattaforma GOBI – Gara di Ateneo per acquisto monografie 

area Anglo/Americana 
(CIG 681086686B) 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che per le esigenze sia di didattica che di ricerca del Dipartimento si ha la necessità di 
procedere all’acquisto di monografie come da allegato elenco per un importo complessivo 
presunto quantificato in € 3.709,86 (IVA assolta) 
RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 
ACCERTATO che il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali dell’Università di Pavia ha aderito 
alla Gara di Ateneo per acquisto monografie area Anglo/Americana  
RITENUTO di dove procedere all’acquisto delle monografie come da premessa; 
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 
di autorizzare l’acquisto di monografie come da allegato elenco sulla Piattaforma GOBI gestita da 
Ebsco Information Services S.r.l.;  
di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento. In supporto al Responsabile del 
procedimento è stato individuato il Prof. Carlo Bianchini, Presidente della Commissione 
Biblioteca, che fornisce indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa quantificata in € 3.709,86 (IVA assolta) sul conto A.C. 
07.01.01.01.01. MUS-BIBLIOLIBRI del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e 
Beni Culturali relativo all’esercizio finanziario 2019. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 
 





VIA GRESSONEY 29/B

Cod. Fiscale

11164410018

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA

Spett:

Pagamento

16/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

10155

ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

TORINO (TO)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione

EUR

11164410018

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

420940

Tel: 0372/33925

EBSCO INFORMATION SERVICES S.r.l.

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Maillard, J. - Collected sacred works, RRR 159
[isbn:9780895797582]

1 177,43 0,00 0,00 0,00 177,43 177,43

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: ANTONIO DELFINO

Duffy, M. - Festival Encounters
[isbn:9781138186026]

1 121,13 0,00 0,00 0,00 121,13 121,13

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Dylan, G. - The Routledge Research Companion to Popular Music
Education
[isbn:9781472464989]
[Routledge]

1 209,23 0,00 0,00 0,00 209,23 209,23

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Robinson, R. - Music Festivals and the Politics of Participation
[isbn:9781409457763]
[Ashgate]

1 79,28 0,00 0,00 0,00 79,28 79,28

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ALESSANDRO BRATUS

Rustaveli, S. - The knight in the panther skin
[isbn:9789941079269]

1 21,73 0,00 0,00 0,00 21,73 21,73

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MASSIMO BERNABO'

Rebstock, M. - Composed theatre
[isbn:9781783200160]
[University of Chicago Press]

1 36,69 0,00 0,00 0,00 36,69 36,69

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Berger, C. - Ein venezianisches Liederbuch aus dem Anfang des 15.
Jahrhunderts
[isbn:9790001174909]

1 139,00 0,00 0,00 0,00 139,00 139,00

Pagina 1 di 6

P
rot. n. 0151577 del 20/11/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 7801/2019



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

16/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Brucker, G.A. - Florentine politics and society, 1343-1378
[isbn:9780691625461]
[Princeton University press]

1 49,54 0,00 0,00 0,00 49,54 49,54

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Deschamps, E. - Art de dictier
[isbn:9780937191330]

1 28,92 0,00 0,00 0,00 28,92 28,92

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Olleson, E. - Modern Musical Scholarship
[isbn:9780853621805]

1 21,39 0,00 0,00 0,00 21,39 21,39

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANTONIO CALVIA

Rees, O. - The Requiem of Tomas Luis de Victoria
[isbn:9781107054424]
[Cambridge University Press]

1 83,52 0,00 0,00 0,00 83,52 83,52

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Schoenbaum, D. - The violin, a social history of the world's most versatile
instrument
[isbn:9780393084405]
[Norton & C.]

1 31,42 0,00 0,00 0,00 31,42 31,42

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ARTEMIO WOLFANGO FOCHER

Kosuth, J. - Art after philosophy and after
[isbn:9780262610919]
[MIT Press]

1 20,27 0,00 0,00 0,00 20,27 20,27

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: SARA FONTANA

Everett, Y.U. - Reconfuring myth and narrative in contemporary opera
[isbn:9780253017994]
[Indiana University Press]

1 19,18 0,00 0,00 0,00 19,18 19,18

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Klein, M.L. - Music and narrative since 1900
[isbn:9780253006448]

1 48,55 0,00 0,00 0,00 48,55 48,55

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Kurtag, G. - Omaggio a Luigi Nono 1 11,95 0,00 0,00 0,00 11,95 11,95

Pagina 2 di 6



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

16/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Kurtag, G. - Attila József Fragments for soprano solo 1 31,45 0,00 0,00 0,00 31,45 31,45

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Kurtag, G. - Scenes from a Novel. 15 Songs to poems by R. Dalos for
soprano, violin, double bass and cimbalom

1 31,45 0,00 0,00 0,00 31,45 31,45

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Kurtag, G. - Seven Songs for soprano and cimbalom to poems by A.
Károlyi and a haiku by Kobayashi Issa

1 14,45 0,00 0,00 0,00 14,45 14,45

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Kurtag, G. - Einige Sätze aus den Sudelbüchern Georg Christoph
Lichtenbergs for soprano and double bass

1 20,45 0,00 0,00 0,00 20,45 20,45

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

McGrath, J. - Samuel Beckett, repetition and modern music
[isbn:9781472475374]

1 124,19 0,00 0,00 0,00 124,19 124,19

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Murail, T. - L'esprit de dunes 1 43,00 0,00 0,00 0,00 43,00 43,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: INGRID PUSTIJANAC

Albrecht, T. - Beethoven's Conversation Books, v. 2, nos. 9 to 16
[isbn:9781783271511]

1 51,96 0,00 0,00 0,00 51,96 51,96

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA ROVELLI

Badura-Skoda, E. - The Eighteenth Century Fortepiano Grand and it
Patrons
[isbn:9780253022639]

1 124,71 0,00 0,00 0,00 124,71 124,71

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA ROVELLI

Beethoven, L.v. - Samtliche Sonaten fur Klavier 1 75,00 0,00 0,00 0,00 75,00 75,00

Pagina 3 di 6



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

16/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: FEDERICA ROVELLI

Berge, P. - Beethovens Tempest Sonata (First movement)
[isbn:9789042926394]

1 61,20 0,00 0,00 0,00 61,20 61,20

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA ROVELLI

Gordon, S. - Beethoven's 32 piano sonatas
[isbn:9780190629175]
[Oxford University Press]

1 99,31 0,00 0,00 0,00 99,31 99,31

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA ROVELLI

Keller, H. - Beethoven's String Quartet in B Flat Major, Op. 130
[isbn:9780993198366]

1 23,08 0,00 0,00 0,00 23,08 23,08

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA ROVELLI

Moskovitz, M. - Beethoven's Cello : Five Revolutionary Sonatas and Their
World
[isbn:9781783272372]
[Boydell Press]

1 34,65 0,00 0,00 0,00 34,65 34,65

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: FEDERICA ROVELLI

Canis, C. - 1. Chansons, CMM 111-1
[isbn:9781595514998]

1 84,18 0,00 0,00 0,00 84,18 84,18

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Grandi, A. - 5. Il quarto libro de motetti, CMM 112
[isbn:9781595515032]

1 98,50 0,00 0,00 0,00 98,50 98,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Luython, C. - 1. Liber primus missarum
[isbn:9781595515179]

1 160,29 0,00 0,00 0,00 160,29 160,29

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Praetorius, H. - 2. Opus musicum 2., CMM 110/2
[isbn:9781595514950]

1 98,50 0,00 0,00 0,00 98,50 98,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Praetorius, H. - 2. Opus musicum 3., CMM 110/3
[isbn:9781595515100]

1 196,11 0,00 0,00 0,00 196,11 196,11

Pagina 4 di 6



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

16/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Romero, M. - 1/1. Missa 'Un jour l'amant et l'amye, CMM 109-1/1
[isbn:9781595514363]

1 96,72 0,00 0,00 0,00 96,72 96,72

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Romero, M. - 1/2. Missa 'Bonae voluntatis'., CMM 109-1/2
[isbn:9781595514370]

1 118,21 0,00 0,00 0,00 118,21 118,21

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Romero, M. - 2. Missae, 4 & 5 vocum, CMM 109/2
[isbn:9781595514387]

1 96,72 0,00 0,00 0,00 96,72 96,72

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Romero, M. - 3. Canticae B. Mariae Virginis et Psalmi, CMM 109/3
[isbn:9781595514394]

1 154,02 0,00 0,00 0,00 154,02 154,02

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Romero, M. - 4. Miscellanea, 4-8 vocum, CMM 109/4
[isbn:9781595514400]

1 103,88 0,00 0,00 0,00 103,88 103,88

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Weerbeke, G.v. - Vol. 2. Masses, part 2, CMM 106-2
[isbn:9781595515186]

1 142,38 0,00 0,00 0,00 142,38 142,38

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN
Richiedente: RODOBALDO TIBALDI

Berge, P. - Beehtoven's Tempest Sonate
[isbn:9789042922891]
[Peeters]

1 74,00 0,00 0,00 0,00 74,00 74,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIANMARIO BORIO

Makela, T. - Jean Sibelius
[isbn:9781843836889]
[Boydell Press]

1 34,87 0,00 0,00 0,00 34,87 34,87

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN

Fauré, G. - Shylock op. 57, Orchestersuite 1 322,00 0,00 0,00 0,00 322,00 322,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN

Pagina 5 di 6



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

08/11/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

16/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Kurtag, G. - S. K. Remembrance Noise 1 12,95 0,00 0,00 0,00 12,95 12,95

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Musica a stampa SBN

Jansen, D.J. - Jacopo Strada and cultural patronage at The Imperial
Court

[isbn:9789004355262]

1 290,00 0,00 0,00 0,00 290,00 290,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: ANNA MARIA RICCOMINI

Cervato, E. - Mapping Leopardi
[isbn:9781527521834]
[Cambridge Scholars Publishing]

1 82,40 0,00 0,00 0,00 82,40 82,40

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: GIORGIO SILVIO PANIZZA

Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

3.999,86

0,00

0,00

0,00

3.999,86

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010

Pagina 6 di 6


	_
	allegatodetermina_7801_2019



